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hvorpaa Staten kan bidrage til, at dette Maal naas, er, som, 
jeg saa ofte har fremhævet, at der ved nødvendige Indtægts- 
forøgelser bringes delvis Erstatning for synkende Indtægter 홢 
særlig Indtægten af Formue- og Indkomstskatten er jo sunket 
i ganske overordentlig Grad 홢, og navnlig, at Udgifterne ned- 
bringes saa meget som muligt, saaledes at Balance kan naas, 
baade i Statens indtægtgivende Virksomheder, hvor der des- 
uden maa tilstræbes et passende Overskud til Forrentning af 
den i Virksomhederne anbragte Kapital, og i Statens Hushold- 
ning i det hele. Regeringen har i de forløbne Aar uafbrudt 
arbejdet hen imod dette Maal, og som jeg fremhævede ved 
Fremsættelsen af Tillægsbevillingslovforslaget, mener vi, at vi 
nu staar nær foran Opnaaelsen deraf. Et Middel, som Staten 
med Virkning kan anvende, er endvidere dette fortrinsvis paa 
alle Omraader at benytte Arbejde af dansk Oprindelse ved 
Statens Indkøb. Ogsaa dette har vi arbejdet hen imod og i 
størst muligt Omfang yirkeliggjort. Men et Led i Statens 
Bestræbelser har det ogsaa været, at de nye Indtægter, som 
det er nødvendigt at skaffe, lægges paa Luksusforbruget, 
hvorved der 홢 foruden Opnaaelse af det fiskale Formaal 홢 
ogsaa bidrages til Indskrænkning af dette Forbrug. Den lange 
Række af Afgiftslove for indenlandske Luksusproduktioner,. 
Loven om Tobaksbeskatning, om indenlandsk Beskatning af 
Chokolade- og Sukkervarer, Skatten paa bajersk 01 etc., o g 
ligeledes de Luksustoldsatser, vi har faaet i de sidste Aar, 
har vel hovedsagelig haft et fiskalt Formaal, men dog ogsaa 
hver paa sit Omraade bidraget til at holde Luksusforbruget 
nede. Der har dog trods de strenge Tider vist sig en stærk 
Tendens til at øge Luksusforbruget, og der er ingen Tvivl 
om, at det vilde have faaet et endnu langt større Omfang, 
hvis disse Afgifter ikke havde været. 

De Lovforslag, jeg i Dag skal fremsætte, har ikke hoved- 
sagelig eller væsentlig et fiskalt Formaal. Havde det været 
Formaalet at bringe Indtægter ind i Statskassen, maatte Sat- 
serne i Forslaget om midlertidig Forhøjelse af visse Toldsatser 
have været sat væsentlig lavere; de er sat i en Højde, som 
vil nedbringe Indførselen meget betydeligt til Gavn for vor 
Handelsbalance og derigennem for vor Valuta, men naturligvis 
vil en saadan stærk Nedbringelse af Indførselen i og for sig 
virke hemmende paa en Forøgelse af Toldindtægterne. For- 
maalet har været at indskrænke Luksusimporten og'Luksus- 
forbruget overalt, hvor det kunde ske uden at hemme dansk 
Næringsliv i væsentlig Grad, og overalt, hvor det kunde ske, 
uden at Virkningerne deraf væsentlig kom til at gaa i Retning 
af Toldbeskyttelse, saaledes at man fremelskede en dansk 
Luksusproduktion og derved vilde komme til at slaa ved Siden 
af, naar Meningen er at hemme Luksusforbruget i det hele. 


